
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 111, de 15/06/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Caracterização fenotípica e da expressão gênica de
feijão (Phaseolus vulgaris L.) submetido à condição de estresse hídrico” da aluna NAINE
MARTINS DO VALE, a realizar-se no dia quinze de julho de 2011, às 8 horas, nas
dependências do CAV/UDESC: 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. MAURÍCIO MARINI KOPP - (EMBRAPA/Bagé/RS) – Membro externo
Dr. ANTONIO COSTA OLIVEIRA – (UFPel/Pelotas/RS) – Membro externo
Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages) – Membro 
Drª. JAQUELINE BATTILANA – (UDESC/Lages) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


